
VÝROČNÍ
 ZPRÁVA 2015 

Junák – český skaut,
přístav Racek Žďár nad Sázavou, z. s.

Petr Bednář
kapitán přístavu

Ohlédněme se společně za rokem 2015.
Rokem, který byl plný nezapomenutelných

zážitků. Rokem stráveným mezi přáteli.
Rokem plným skautování. Jsme rádi, že
jste s námi a těšíme se na roky další.

Děkujeme Vám za přízeň!

Máme více než 120 členů – skautů a skautek – od nejmenších
benjamínků po zkušené kapitány a kapitánky celkem v pěti oddílech.

Do naší činnosti patří pravidelné schůzky po celý školní rok,
jednodenní nebo víkendové výpravy do okolí i do různých koutů ČR.
V létě jezdíme na 7 až 14 denní stálé nebo putovní vodácké tábory.
Jsme vodní skauti, část našeho programu se tedy odehrává na
lodích a ve vodě: chodíme do bazénu, sjíždíme řeky i plachtíme.

Naši klubovnu najdete ve Žďáře nad Sáz. u jezu v sousedství parku
Farská humna. Jeden z našich oddílů se schází v Ostrově nad Osl.

JEŠTĚ JSTE O NÁS NESLYŠELI?
PŘEDSTAVUJEME SE VÁM!



PŘÍSTAV
RACEK

V ROCE 2015
 V současné době sdružujeme tři skautské
koedukované dětské oddíly: Aquaterra,
Lekníny a oddíl v Ostrově nad Oslavou.
Patří k nám i roverský kmen NECKY

a klub oldskautů Jezevci.

Kromě mnoha oddílových akcí jsme
organizovali i celopřístavní akce a akce pro

veřejnost. Naši činovníci se účastnili
více vzdělávacích akcí a učili jsme se také
jak na eskymácký obrat na novém kajaku.

Snažíme se průběžně rozšiřovat materiál
důležitý pro naši činnost. Díky dotaci od

Kraje Vysočina jsme mohli pořídit kajak, 12
dětských pádel a 16 plovacích vest včetně
nejmenších velikostí. Velmi důležité jsou pro
naši činnost dotace od Města Žďáru nad
Sázavou, dary a nejrůznější podpora od

dalších subjektů. Děkujeme!

KAPITÁN PŘÍSTAVU: Petr Bednář  ZÁSTUPKYNĚ KAPITÁNA: Dagmar Vencálková
 HOSPODÁŘ: Ivo Zita  ORGANIZAČNÍ ZPRAVODAJ: Václav Černík

VÝCHOVNÁ ZPRAVODAJKA: Hana Vencálková  SPRÁVCE KLUBOVNY: Martin Poul

VEDENÍ PŘÍSTAVU

41. ROČNÍK
NOČNÍHO POCHODU

V roce 2015 proběhl již
41. ročník nočního pochodu
Žďár  Račín. Jako obvykle
jsme se závěrem zimy sešli
u Pilské nádrže abychom
následně vyrazili na cca
8 km dlouhou cestu

k Hotelu Leopold na Račíně.
Mladší účastníci jezdí zpět
autobusem, starší jdou

do Žďáru pěšky.

Ve spolupráci s Kolpingovým
dílem jsme se zúčastnili akce
Rozhodni se sám, kde jsme
pro veřejnost zajišťovali

netradiční projížďky na lodích.
Jízdu na lodích jsme zajistili
i při příležitosti 20 let činnosti
centra primární prevence
Spektrum. Na festivalu

Horácký džbánek každoročně
zajišťujeme rukodělné dílny.

Každý rok se pravidelně
účastníme největšího
skautského vodáckého
závodu, během kterého
závodní lodě projíždí
centrem Prahy. V roce
2015 jsme zúčastnili se

dvěma loďmi a jedna naše
posádka se umístila
na 1. místě v kategorii

dospělých s lodí třídy P550.

AKCE
PRO VEŘEJNOST

NAPŘÍČ PRAHOU
PŘES 3 JEZY



Oddíl Aquaterra
Náš oddíl tvoří tři posádky – nejstarší Vlnky,

mladší Nemíci a nově od září i nejmladší Krabíci
(děti ve věku 6 – 10 let). Scházíme se pravidelně
ve středu a čtvrtek, Vlnky pak několikrát do měsíce.

Během roku jsme vyrazili na 4 víkendové akce,
učili se chování na vodě, účastnili se pravidelného

úklidu skal nebo jen tak vyrazili po okolí.

O prázdninách jsme uspořádali 14denní tábor
a celý rok zakončili vánoční výpravou.

VEDENÍ

Kapitánem oddílu je

Štěpán Albrecht
tel.: 777 969 734, email: Albrecht.S@seznam.cz

Posádku Vlnky vedou

Anna Horáková a Michaela Horáčková

Posádku Nemíci vedou

Barbora Blažíčková a Michaela Röhrichová

Posádku Krabíci vedou

Eliška Tomanová a Anna Nováková

Dále s vedením pomáhají

Lenka Roučková, Jan Kalina a Veronika Musilová



Oddíl Lekníny
V roce 2015 jsme se mimo jiné

zúčastnili každoročního úklidu skal,
trénovali v bazénu i na řece a společně

s rodiči spluli část řeky Sázavy.
V Jihlavě jsme předvedli kouzelnické
vystoupení geriatrickým pacientům
v psychiatrické léčebně. Letní tábor
jsme prožili v rámci námořnického
výcviku zejména na vodě a ve vodě
a na závěr roku jsme si vyzkoušeli
vánoční jízdu se psím spřežením.

Náš oddíl tvoří dvě posádky Vydry
a Vydříci, které se skládají z holek a kluků
ve věku 6  11 let. Schůzky máme společné
každý čtvrtek od 16:30 do 18:30 hodin.
Během schůzek, víkendových akcí

a táborů si rádi nejen hrajeme, ale učíme
se i různým znalostem a dovednostem.

Nejraději trávíme čas v přírodě. I na vodě je
už většina jako doma a vodácké dovednosti
se tak děti snaží na již tradiční vodácké

akci předat i svým rodičům.

VEDENÍ

Kapitánkou oddílu je

Dagmar Vencálková
tel.: 775 252 892, email: vdasa@seznam.cz

Mezi další vedoucí patří
Marek Miluška a Martin Koscielniak



Roverský kmen NECKY
V roce 2015 jsme kromě dalších akcí
uklidili úsek řeky Sázavy ve Žďáře

v rámci akce Čistá Vysočina, trénovali
jsme na nově pořízeném kajaku a v létě
jsme vyrazili poznávat bývalý vojenský

prostor Ralsko, Doksy a okolí Máchova

jezera na kolech.

Naše uskupení roverů a rangers (kluci
a holky ve věku 15 let a výše) se z větší
části skládá z těch, kteří vedou děti

u některého z dalších oddílů v přístavu.
Scházíme se většinou nepravidelně za
účelem odreagování se, pobavení, ale i
načerpání inspirace a rozšíření našich
znalostí pro vedení dětí i pro náš osobní
život. Jsme prima parta a rádi poznáváme

nové věci i nové lidi!

VEDENÍ

Vůdkyní (nebo spíše patronkou) našeho kmene je
Hana Vencálková

tel.: 601 200 333, email: venci@skaut.cz



Oddíl Ještěrky (Ostrov nad Oslavou)
Naše schůzky probíhají jednou týdně,
kromě nich organizujeme další akce.
V roce 2015 jsme uklízeli řeku Oslavu,
několikrát jsme vyrazili poznávat bližší

i vzdálenější okolí. V létě jsme
uspořádali týdenní tábor na Kuklíku,
kde proběhly první skautské sliby.

Dne 11. listopadu jsme uspořádali pro
širokou veřejnost Průvod sv. Martina

s lampiony a lucerničkami.

Jmenujeme se Ještěrky, protože ještěrku
má Ostrov ve znaku. Naši činnost jsme

zahájili v březnu 2014 a nyní máme kolem
20 kluků a holek mezi 5 a 10 lety

a dále 5 vedoucích.

Naší vizí je, aby kolem „skautování“ dětí
vznikalo společenství rodičů, kteří se

zajímají, co jejich děti prožívají. Občas jim
doma pomůžou něco připravit, jindy

pomůžou při programu nebo jednou za
čas přijdou na akci pro děti s rodiči.

VEDENÍ

Vůdcem oddílu je 
Petr Kratochvíl

tel.: 608 839 276, email: kratochvil.petr@atlas.cz

Mezi další vedoucí patří Iva Kratochvílová, Dana
Bartáková, Jiří Tlustý a Dagmar Pálková.



STATISTIKY 
A HOSPODAŘENÍ 

PŘÍJMY PŘÍSTAVU

Členské příspěvky
Dotace ze státního rozpočtu
Příspěvky samosprávních orgánů
Ostatní příjmy na akce
Ostatní příjmy
CELKEM 

Do 6 let

Do 15 let

Do 18 let 

Do 26 let 

Nad 26 let

Celkem 
(včetně dospělých) 

VÝDAJE PŘÍSTAVU

Opravy a údržba
Nákup drobného hmotného majetku

Ostatní provozní výdaje

Ostatní výdaje na akce

CELKEM

37 000 Kč
 22 000 Kč
34 000 Kč
73 000 Kč
28 000 Kč

194 000 Kč

20 000 Kč
47 000 Kč
36 000 Kč
86 000 Kč

189 000 Kč

POČET ČLENŮ
PŘÍSTAVU

POČTY JEDNOTLIVÝCH
VĚKOVÝCH KATEGORIÍ

(Prosinec 2015)

Prosinec

2014

Prosinec

2015

121

109
 7
57
8
17
32

121



DĚKUJEME VŠEM SPONZORŮM A PODPOROVATELŮM

VÝROČNÍ
 ZPRÁVA 2015

Junák – český skaut,
přístav Racek Žďár nad Sázavou, z. s.

1. máje 1, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČO: 48895717

http://racek.skauting.cz

Petr Bednář – kapitán přístavu
tel.: 605 870 840

email: petr.bednar@skaut.cz

Organizační kancelář s. r. o.


